Existent qui hic enarrata.

mant. Medicorum quoque hereticorum opera, ne cessante, ubi ad sit copia Catholici Medici idonei, non stant.

Ad habitandum ibi non potest nisi ad prius scriptis Ordinariis, vel Inquisitoribus, cum hiis de scriptis fuerit.

§. 3. Cum vero Itali predicti ex Italia recedunt, ad morandum seu inhabitandum in partibus predictis, id significant suis Ordinariis vel Inquisitoribus locorum, a quibus scribuntur admonentur, ut in quibus perpetuo Catholicam, & Orthodoxam fidem constantiter retinentes, & proficentes, piam & Catholicam vitam ducant, Dominicis & Festis diebus, abstinentias, & sacra jejunia ab Ecclesia precepta religiose colant, atque omnem heresim, & errorem, hereticos, schismaticos, & in Orthodoxa fide aberrantes fugiant, & evitent, ac ut saltem singulis annis de eorum Sacramentali peccatorum confessione, & Sanctissima Eucharistia perceptione per eos facta, fidem seu testimonium ipsis Ordinariis, vel Inquisitoribus in Italiam transmittant, ad quod & nos dictos Italos tenore presentium teneri, & obligatos esse decernimus, & mandamus.

In obedientia ubi de heresi suspecti inquiri possunt.

§. 4. Quod si quis propterea salutis immemor, contra premissa facere presumpserit, possit adversus eum per locorum Ordinarios, & Inquisitores hereticæ pravitatis, uti de heresi suspectum procedi.

Quibuscumque non obstantibus.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut eorundem presentium transcriptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipsimet presentibus haberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. S. die 6. Jul. nonagesimo sexto, Pont. nostri Anno 3.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die vigesima sexta Julii millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, Pont. nostri Anno 3.

XLIII.

Contra Monachos Congregationis Camaldulensis Ordinis Sancti Benedicti, ejus officia, & dignitates ambientes, & eorum complices.

Quoad Eremitas d. Congregationis, vide supra in const. 1. Alexandri II. fol. 48. ubi alia, tam de ipsis, quam de Monachis tibi indicavi.

Edita A. D. 1596.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Ambitio in religiosis damnatur.

Ambitiosam honorum, & dignitatum cupiditatem Ecclesiasticos omnes, sed Religiosos præsertim, qui in humiliatis spiritu Deo servite tenentur, ita evitare decet, ut ipsi Prælatibus minime requirere, sed ad eas vocati ut Aaron obedientes suscipere, & humiliter administrare studeant.

In Ordine igitur Camaldulensi, qui extra gremium Congregationis pro obtinendis dignitatibus & gratiis, favoribus utuntur, gravibus poenis subiacentur.

§. 1. Hujus siquidem ambitionis malum in Ordine Camaldulensi, in quo apud nonnullos qui propriis religiosarum virtutum, ut deceret, meritis inniti non valentes, ad Ordinis ejusdem dignitates, & gradus etiam majores, quos forsitan obtinent, per mendicatos S. R. E. Cardinalium, & Principum etiam sæcularium favores assumi procurant, vigere, non sine animi nostri dolore accepimus, quantum cum Domino possumus, evelle cupientes, Motu proprio, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes, & singulos Monachos prædicti Ordinis Congregationis Camaldulensis, cujuscumque ætatis, gradus, conditionis, præminentia, & literaturæ existentes, qui nimirum pro quibuscumque Prælatibus, dignitatibus, muneribus & officiis, etiam iis quæ obtinent, majoribus in dicta Congregatione consequendis, sive pro remissione poenarum eis impositarum, aut aliis quibuscumque gratiis impetrandis, ad Principum quorumcumque, tam Ecclesiasticorum, etiam S. R. E. Cardinalium, quam sæcularium ac Prælatorum de gremio dictæ Congregationis non existentium favores recurrerint, eosque requisierint, vel eis etiam sponte delegatis, aut ab aliis etiam ipsis inficiis procuratis usi fuerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directæ vel indirectæ, palam vel occultè, ad dignitates seu officia in Congregatione prædicta obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere procuraverint, illorumque complices & fautores, ad quavis Prælaturas, dignitates, gradus

honores & officia, tam spirituales, quàm temporalia, præsertim in ipsa Congregatione obtenta, vel obtinenda perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis prælatibus, dignitatibus, administrationibus vel officiis eo ipso privamus, ac privatos voce activa, & passiva carere ipsaque hujusmodi à nobis tantum, & Romanis Pontificibus successoribus nostris remitti posse decernimus, & declaramus, omnes & singulas supradictas poenas ad eos etiam extendentes, qui ne ex aliquo Monasterio removeantur, seu ut in alterius Monasterii familia deputentur, contra Capituli, seu Superiorum voluntatem supradictas litatas seu favores exquirere, & obtinere præsumunt.

Et tamen quibus similibus de promotionibus non veritatem.

§. 2. Quocirca in virtute sanctæ obedientiæ, ac indignationis nostræ, aliisque omnibus prædictis poenis, dilectis filiis Generali, Visitationibus, Definitoribus, aliisque Prælatibus quocumque titulo nuncupatis, presentibus, & futuris præcipimus, ac districtè mandamus, ne aliquos ullo unquam tempore precibus, literis, vel favoribus adducti, seu aliis ad instantiam, requisitionem vel contemplationem Principum Ecclesiasticorum vel temporalium, etiam S. R. E. Cardinalium, aut aliorum quorumcumque extra gremium dictæ Congregationis existentium, ad cujusvis generis Prælaturas, dignitates, officia, administrationes & gradus promovere, vel poenas aliquas remittere, aut aliam quancumque gratiam, ut præfertur, facere audeant, vel præsumant, immò promovendorum meritis, & virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam agant memores sint, quo magis puro, & sincero corde, nulla privata aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procedant.